АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

20 апреля 2021 года                                                                                                № 186

О проведении районного конкурса программ по

организации отдыха и оздоровления детей в

лагерях с дневным пребыванием на базе

общеобразовательных организаций в 2022 году

          В целях стимулирования творческого поиска инновационных подходов к

сфере отдыха и оздоровления детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести с 22 апреля по 18 мая 2022 года районный конкурс программ по

организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием на

базе общеобразовательных организаций в 2022 году  (далее - Конкурс).

          2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение 1).

          3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).

          4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в

Конкурсе.

          5. Конкурсные материалы представить в отдел образования  администрации

района в срок до  13 мая 2022 года.

          6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования  администрации района Н. В. Шаменкову.

Начальник отдела образования                                                             Л. М. Зарубина

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации района

от 20 апреля 2022 года № 186

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе программ по организации отдыха и оздоровления детей

в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций

в 2022 году

1. Цели и задачи конкурса

          Цель конкурса: стимулирование творческого поиска инновационных

подходов к сфере отдыха и оздоровления детей.

          Задачи конкурса:

           - повышения роли лагерей с дневным пребыванием детей в обеспечении

развития творческого потенциала детей, занятия их физической культурой,

спортом и туризмом, в формировании у детей навыков здорового образа жизни;

          - стимулирование педагогических коллективов к применению современных

методов и технологий, расширение спектра и повышение качества

предоставляемых услуг;

          - формирование позитивных ценностей у детей, здорового образа жизни.

          - распространение передового педагогического опыта лучших лагерей;

          - поддержка и распространение передового опыта в сфере организации

досуга.

2. Участники конкурса

          В конкурсе принимают участие образовательные организации,

организующие отдых и оздоровление детей на территории Хотынецкого района.

Одна образовательная организация может представить на конкурс не более одной

программы.

3. Требование к конкурсным программам

          Конкурсная программа предоставляется в печатном виде и должна

соответствовать следующей структуре:

          1. Титульный лист. В шапке указывается учредитель, название

образовательной организации, справа – утверждение директором

образовательной организации, дата и номер протокола педагогического совета,

рекомендовавшего программу к реализации, в центре – название воспитательной

программы и срок реализации, внизу страницы – год создания программы.

          2. Оглавление.

          3. Пояснительная записка. Обоснование необходимости разработки и

внедрения программы. Ключевые понятия. Этапы реализации программы.

Технологический инструментарий. Условия для реализации программы.

          4. Содержание программы.

          5. Методическое обеспечение программы. Технологии, методы, формы,

средства реализации программы.

          6. Модель реализации программы. Прогнозируемый результат

функционирования программы.

          7. Критерии оценки эффективности функционирования воспитательной

программы.

          8. Список используемой литературы.

          9. Приложения к программе.

4. Критерии оценки программ

- Развивающий потенциал программ;

- Педагогическая обоснованность;

- Ценностные ориентации;

- Уровень методического обеспечения;

- Ресурсное обеспечение;

- Соответствие положению.

5. Подведение итогов конкурса

         Победитель районного конкурса программ по организации отдыха и

оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием на базе

общеобразовательных организаций в 2021 году награждается грамотой отдела

образования администрации района.

Приложение

к Положению о районном конкурсе

Заявка

на участие в районном конкурсе программ по организации отдыха и оздоровления

детей в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных

организаций в 2022 году

(наименование образовательной организации)

Полное наименование образовательной

организации

ФИО руководителя образовательной

организации

Почтовый адрес, контактный телефон, E-

mail.ru

Название оздоровительного лагеря

Начальник оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием

Номинация

Руководитель организации        _________________                 __________________
                                                                                   (подпись)                                    (расшифровка подписи)

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации района

от  20 апреля  2022 года № 186

СОСТАВ ЖЮРИ

районного конкурса программ по организации отдыха и оздоровления детей в

лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций

в 2021 году

Зарубина  Л. М.   - начальник отдела  образования администрации

района,   председатель жюри

Шаменкова Н. В. - главный специалист отдела образования

администрации   района, секретарь

Маркина Е. В. - директор МБУ ДО «Хотынецкий дом детского

творчества»

 Глумакова Т. С.

-  главный специалист отдела образования

администрации района